
AY 2026 Ritsumeikan Asia Pacific University Academic Calendar / 2026年度 ⽴命館アジア太平洋⼤学 学年暦
Date Day Academic Calendar Class 年⽉⽇ 曜⽇ 学年暦 授業⽇

2026/4/1 Wed Start of Spring Semester/Entrance Ceremony（Spring Semester 2026） 2026/4/1 ⽔ 春セメスター開始/⼊学式（2026年度春セメスター）
2026/4/2 Thu 2026/4/2 ⽊
2026/4/3 Fri 2026/4/3 ⾦
2026/4/4 Sat 2026/4/4 ⼟
2026/4/5 Sun 2026/4/5 ⽇
2026/4/6 Mon Start of Classes, Spring Semester 1st Quarter ● 2026/4/6 ⽉ 春第１クオーター開講⽇ ●
2026/4/7 Tue ● 2026/4/7 ⽕ ●
2026/4/8 Wed ● 2026/4/8 ⽔ ●
2026/4/9 Thu ● 2026/4/9 ⽊ ●
2026/4/10 Fri ● 2026/4/10 ⾦ ●
2026/4/11 Sat 2026/4/11 ⼟
2026/4/12 Sun 2026/4/12 ⽇
2026/4/13 Mon ● 2026/4/13 ⽉ ●
2026/4/14 Tue ● 2026/4/14 ⽕ ●
2026/4/15 Wed ● 2026/4/15 ⽔ ●
2026/4/16 Thu ● 2026/4/16 ⽊ ●
2026/4/17 Fri ● 2026/4/17 ⾦ ●
2026/4/18 Sat Make-up Classes ○ 2026/4/18 ⼟ 補講⽇ ○
2026/4/19 Sun 2026/4/19 ⽇
2026/4/20 Mon ● 2026/4/20 ⽉ ●
2026/4/21 Tue ● 2026/4/21 ⽕ ●
2026/4/22 Wed ● 2026/4/22 ⽔ ●
2026/4/23 Thu ● 2026/4/23 ⽊ ●
2026/4/24 Fri ● 2026/4/24 ⾦ ●
2026/4/25 Sat 2026/4/25 ⼟
2026/4/26 Sun 2026/4/26 ⽇
2026/4/27 Mon ● 2026/4/27 ⽉ ●
2026/4/28 Tue ● 2026/4/28 ⽕ ●
2026/4/29 Wed Shōwa Day*/Classes as usual ● 2026/4/29 ⽔ 昭和の⽇*/授業⽇ ●
2026/4/30 Thu ● 2026/4/30 ⽊ ●
2026/5/1 Fri ● 2026/5/1 ⾦ ●
2026/5/2 Sat 2026/5/2 ⼟
2026/5/3 Sun Constitution Day* 2026/5/3 ⽇ 憲法記念⽇*
2026/5/4 Mon Greenery Day*/Classes as usual ● 2026/5/4 ⽉ みどりの⽇*/授業⽇ ●
2026/5/5 Tue Children's Day*/Classes as usual ● 2026/5/5 ⽕ こどもの⽇*/授業⽇ ●
2026/5/6 Wed Substitute Holiday*/Classes as usual ● 2026/5/6 ⽔ 振替休⽇*/授業⽇ ●
2026/5/7 Thu ● 2026/5/7 ⽊ ●
2026/5/8 Fri ● 2026/5/8 ⾦ ●
2026/5/9 Sat Make-up Classes ○ 2026/5/9 ⼟ 補講⽇ ○
2026/5/10 Sun 2026/5/10 ⽇
2026/5/11 Mon ● 2026/5/11 ⽉ ●
2026/5/12 Tue ● 2026/5/12 ⽕ ●
2026/5/13 Wed ● 2026/5/13 ⽔ ●
2026/5/14 Thu ● 2026/5/14 ⽊ ●
2026/5/15 Fri ● 2026/5/15 ⾦ ●
2026/5/16 Sat 2026/5/16 ⼟
2026/5/17 Sun 2026/5/17 ⽇
2026/5/18 Mon ● 2026/5/18 ⽉ ●
2026/5/19 Tue ● 2026/5/19 ⽕ ●
2026/5/20 Wed ● 2026/5/20 ⽔ ●
2026/5/21 Thu ● 2026/5/21 ⽊ ●
2026/5/22 Fri ● 2026/5/22 ⾦ ●
2026/5/23 Sat Make-up Classes ○ 2026/5/23 ⼟ 補講⽇ ○
2026/5/24 Sun 2026/5/24 ⽇
2026/5/25 Mon Final Exams, 1st Quarter Spring Semester ● 2026/5/25 ⽉ 春第１クオーター期末試験 ●
2026/5/26 Tue Final Exams, 1st Quarter Spring Semester ● 2026/5/26 ⽕ 春第１クオーター期末試験 ●
2026/5/27 Wed Final Exams, 1st Quarter Spring Semester /Back-up Examination, 1st Quarter Spring Semester ●○ 2026/5/27 ⽔ 春第１クオーター期末試験/春第１クオーター期末試験予備⽇ ●○
2026/5/28 Thu No Classes 2026/5/28 ⽊ 授業無し
2026/5/29 Fri No Classes 2026/5/29 ⾦ 授業無し
2026/5/30 Sat 2026/5/30 ⼟
2026/5/31 Sun 2026/5/31 ⽇
2026/6/1 Mon No Classes 2026/6/1 ⽉ 授業無し
2026/6/2 Tue No Classes 2026/6/2 ⽕ 授業無し
2026/6/3 Wed Start of Classes, 2nd Quarter Spring Semester ● 2026/6/3 ⽔ 春第２クオーター開講⽇ ●
2026/6/4 Thu ● 2026/6/4 ⽊ ●
2026/6/5 Fri ● 2026/6/5 ⾦ ●
2026/6/6 Sat 2026/6/6 ⼟
2026/6/7 Sun 2026/6/7 ⽇
2026/6/8 Mon ● 2026/6/8 ⽉ ●
2026/6/9 Tue ● 2026/6/9 ⽕ ●
2026/6/10 Wed Make-up Examinations, 1st Quarter Spring Semester ● 2026/6/10 ⽔ 春第１クオーター追試験⽇ ●
2026/6/11 Thu ● 2026/6/11 ⽊ ●
2026/6/12 Fri ● 2026/6/12 ⾦ ●
2026/6/13 Sat 2026/6/13 ⼟
2026/6/14 Sun 2026/6/14 ⽇
2026/6/15 Mon ● 2026/6/15 ⽉ ●
2026/6/16 Tue ● 2026/6/16 ⽕ ●
2026/6/17 Wed ● 2026/6/17 ⽔ ●
2026/6/18 Thu ● 2026/6/18 ⽊ ●
2026/6/19 Fri ● 2026/6/19 ⾦ ●
2026/6/20 Sat Make-up Classes ○ 2026/6/20 ⼟ 補講⽇ ○
2026/6/21 Sun 2026/6/21 ⽇
2026/6/22 Mon ● 2026/6/22 ⽉ ●
2026/6/23 Tue ● 2026/6/23 ⽕ ●
2026/6/24 Wed ● 2026/6/24 ⽔ ●
2026/6/25 Thu ● 2026/6/25 ⽊ ●
2026/6/26 Fri ● 2026/6/26 ⾦ ●
2026/6/27 Sat 2026/6/27 ⼟
2026/6/28 Sun 2026/6/28 ⽇
2026/6/29 Mon ● 2026/6/29 ⽉ ●
2026/6/30 Tue ● 2026/6/30 ⽕ ●
2026/7/1 Wed ● 2026/7/1 ⽔ ●
2026/7/2 Thu ● 2026/7/2 ⽊ ●
2026/7/3 Fri ● 2026/7/3 ⾦ ●
2026/7/4 Sat Make-up Classes ○ 2026/7/4 ⼟ 補講⽇ ○
2026/7/5 Sun 2026/7/5 ⽇
2026/7/6 Mon ● 2026/7/6 ⽉ ●
2026/7/7 Tue ● 2026/7/7 ⽕ ●
2026/7/8 Wed ● 2026/7/8 ⽔ ●
2026/7/9 Thu ● 2026/7/9 ⽊ ●
2026/7/10 Fri ● 2026/7/10 ⾦ ●
2026/7/11 Sat 2026/7/11 ⼟
2026/7/12 Sun 2026/7/12 ⽇
2026/7/13 Mon ● 2026/7/13 ⽉ ●
2026/7/14 Tue ● 2026/7/14 ⽕ ●
2026/7/15 Wed ● 2026/7/15 ⽔ ●
2026/7/16 Thu ● 2026/7/16 ⽊ ●
2026/7/17 Fri ● 2026/7/17 ⾦ ●
2026/7/18 Sat Make-up Classes ○ 2026/7/18 ⼟ 補講⽇ ○
2026/7/19 Sun 2026/7/19 ⽇
2026/7/20 Mon Marine Day*/Classes as usual ● 2026/7/20 ⽉ 海の⽇*/授業⽇ ●
2026/7/21 Tue ● 2026/7/21 ⽕ ●
2026/7/22 Wed Back-up Classes, 2nd Quarter Spring Semester ○ 2026/7/22 ⽔ 春第2クオーター授業予備⽇ ○
2026/7/23 Thu Final Exams, 2nd Quarter Spring Semester ● 2026/7/23 ⽊ 春第2クオーター期末試験 ●
2026/7/24 Fri Final Exams, 2nd Quarter Spring Semester ● 2026/7/24 ⾦ 春第2クオーター期末試験 ●
2026/7/25 Sat Back-up Examination, 2nd Quarter Spring Semester ○ 2026/7/25 ⼟ 春第2クオーター期末試験予備⽇ ○
2026/7/26 Sun 2026/7/26 ⽇
2026/7/27 Mon Final Exams, 2nd Quarter Spring Semester ● 2026/7/27 ⽉ 春第2クオーター期末試験 ●
2026/7/28 Tue Final Exams, 2nd Quarter Spring Semester ● 2026/7/28 ⽕ 春第2クオーター期末試験 ●
2026/7/29 Wed Final Exams, 2nd Quarter Spring Semester/Back-up Examination, 2nd Quarter Spring Semester ●○ 2026/7/29 ⽔ 春第2クオーター期末試験/春第2クオーター期末試験予備⽇ ●○
2026/7/30 Thu Summer Session ● 2026/7/30 ⽊ 夏セッション ●
2026/7/31 Fri Summer Session ● 2026/7/31 ⾦ 夏セッション ●

【Class】:  ●: School Day or Examination Day, 〇: Make-up Classes or Back-up Classes or Back-up Examination, Blank: No classes
*National Holiday
【授業⽇】●：授業⽇または試験⽇、〇：補講⽇または授業予備⽇または試験予備⽇、空欄：授業なし
*祝⽇
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2026/8/1 Sat Summer Session ● 2026/8/1 ⼟ 夏セッション ●
2026/8/2 Sun Summer Session ● 2026/8/2 ⽇ 夏セッション ●
2026/8/3 Mon Summer Session ● 2026/8/3 ⽉ 夏セッション ●
2026/8/4 Tue 2026/8/4 ⽕
2026/8/5 Wed Make-up Examinations, 2nd Quarter Spring Semester 〇 2026/8/5 ⽔ 春第2クオーター追試験⽇ 〇
2026/8/6 Thu Make-up Examinations, 2nd Quarter Spring Semester 〇 2026/8/6 ⽊ 春第2クオーター追試験⽇ 〇
2026/8/7 Fri 2026/8/7 ⾦
2026/8/8 Sat 2026/8/8 ⼟
2026/8/9 Sun 2026/8/9 ⽇
2026/8/10 Mon 2026/8/10 ⽉
2026/8/11 Tue Mountain Day* 2026/8/11 ⽕ ⼭の⽇*
2026/8/12 Wed 2026/8/12 ⽔
2026/8/13 Thu 2026/8/13 ⽊
2026/8/14 Fri 2026/8/14 ⾦
2026/8/15 Sat 2026/8/15 ⼟
2026/8/16 Sun 2026/8/16 ⽇
2026/8/17 Mon 2026/8/17 ⽉
2026/8/18 Tue 2026/8/18 ⽕
2026/8/19 Wed 2026/8/19 ⽔
2026/8/20 Thu 2026/8/20 ⽊
2026/8/21 Fri 2026/8/21 ⾦
2026/8/22 Sat 2026/8/22 ⼟
2026/8/23 Sun 2026/8/23 ⽇
2026/8/24 Mon 2026/8/24 ⽉
2026/8/25 Tue 2026/8/25 ⽕
2026/8/26 Wed Spring Semester Results Released and Graduation Results Announced 2026/8/26 ⽔ 春セメスター在校⽣の成績発表⽇および卒業対象学⽣の成績発表⽇（卒業合否発表）
2026/8/27 Thu 2026/8/27 ⽊ 春セメスター在校⽣の成績発表⽇および卒業対象学⽣の成績発表⽇（卒業合否発表）
2026/8/28 Fri 2026/8/28 ⾦
2026/8/29 Sat 2026/8/29 ⼟
2026/8/30 Sun 2026/8/30 ⽇
2026/8/31 Mon 2026/8/31 ⽉
2026/9/1 Tue 2026/9/1 ⽕
2026/9/2 Wed 2026/9/2 ⽔
2026/9/3 Thu 2026/9/3 ⽊
2026/9/4 Fri 2026/9/4 ⾦
2026/9/5 Sat 2026/9/5 ⼟
2026/9/6 Sun 2026/9/6 ⽇
2026/9/7 Mon Summer Sessions Courses Results Released 2026/9/7 ⽉ 夏セッション科⽬の成績発表⽇
2026/9/8 Tue 2026/9/8 ⽕ 夏セッション科⽬の成績発表⽇
2026/9/9 Wed 2026/9/9 ⽔
2026/9/10 Thu 2026/9/10 ⽊
2026/9/11 Fri 2026/9/11 ⾦
2026/9/12 Sat 2026/9/12 ⼟
2026/9/13 Sun 2026/9/13 ⽇
2026/9/14 Mon 2026/9/14 ⽉
2026/9/15 Tue 2026/9/15 ⽕
2026/9/16 Wed 2026/9/16 ⽔
2026/9/17 Thu 2026/9/17 ⽊
2026/9/18 Fri Graduation Ceremony（Spring Semester 2026） 2026/9/18 ⾦ 学位授与式（2026年度春セメスター）
2026/9/19 Sat 2026/9/19 ⼟
2026/9/20 Sun End of Spring Semester 2026/9/20 ⽇ 春セメスター終了
2026/9/21 Mon Respect for the Aged Day*/Start of Fall Semester 2026/9/21 ⽉ 敬⽼の⽇*/秋セメスター開始
2026/9/22 Tue National Holiday* 2026/9/22 ⽕ 国⺠の休⽇*
2026/9/23 Wed Autumnal Equinox Day* 2026/9/23 ⽔ 秋分の⽇*
2026/9/24 Thu 2026/9/24 ⽊
2026/9/25 Fri Entrance Ceremony（Fall Semester 2026） 2026/9/25 ⾦ ⼊学式（2026年度秋セメスター）
2026/9/26 Sat 2026/9/26 ⼟
2026/9/27 Sun 2026/9/27 ⽇
2026/9/28 Mon 2026/9/28 ⽉
2026/9/29 Tue 2026/9/29 ⽕
2026/9/30 Wed 2026/9/30 ⽔
2026/10/1 Thu 2026/10/1 ⽊
2026/10/2 Fri 2026/10/2 ⾦
2026/10/3 Sat 2026/10/3 ⼟
2026/10/4 Sun 2026/10/4 ⽇
2026/10/5 Mon Start of Classes, 1st Quarter Fall Semester ● 2026/10/5 ⽉ 秋第１クオーター開講⽇ ●
2026/10/6 Tue ● 2026/10/6 ⽕ ●
2026/10/7 Wed ● 2026/10/7 ⽔ ●
2026/10/8 Thu ● 2026/10/8 ⽊ ●
2026/10/9 Fri ● 2026/10/9 ⾦ ●
2026/10/10 Sat 2026/10/10 ⼟
2026/10/11 Sun 2026/10/11 ⽇
2026/10/12 Mon Sports Day*/Classes as usual ● 2026/10/12 ⽉ スポーツの⽇*/授業⽇ ●
2026/10/13 Tue ● 2026/10/13 ⽕ ●
2026/10/14 Wed ● 2026/10/14 ⽔ ●
2026/10/15 Thu ● 2026/10/15 ⽊ ●
2026/10/16 Fri ● 2026/10/16 ⾦ ●
2026/10/17 Sat Make-up Classes ○ 2026/10/17 ⼟ 補講⽇ ○
2026/10/18 Sun 2026/10/18 ⽇
2026/10/19 Mon ● 2026/10/19 ⽉ ●
2026/10/20 Tue ● 2026/10/20 ⽕ ●
2026/10/21 Wed ● 2026/10/21 ⽔ ●
2026/10/22 Thu ● 2026/10/22 ⽊ ●
2026/10/23 Fri ● 2026/10/23 ⾦ ●
2026/10/24 Sat 2026/10/24 ⼟
2026/10/25 Sun 2026/10/25 ⽇
2026/10/26 Mon ● 2026/10/26 ⽉ ●
2026/10/27 Tue ● 2026/10/27 ⽕ ●
2026/10/28 Wed ● 2026/10/28 ⽔ ●
2026/10/29 Thu ● 2026/10/29 ⽊ ●
2026/10/30 Fri ● 2026/10/30 ⾦ ●
2026/10/31 Sat 2026/10/31 ⼟
2026/11/1 Sun 2026/11/1 ⽇
2026/11/2 Mon ● 2026/11/2 ⽉ ●
2026/11/3 Tue Culture Day*/Classes as usual ● 2026/11/3 ⽕ ⽂化の⽇*/授業⽇ ●
2026/11/4 Wed ● 2026/11/4 ⽔ ●
2026/11/5 Thu ● 2026/11/5 ⽊ ●
2026/11/6 Fri ● 2026/11/6 ⾦ ●
2026/11/7 Sat Make-up Classes ○ 2026/11/7 ⼟ 補講⽇ ○
2026/11/8 Sun 2026/11/8 ⽇
2026/11/9 Mon ● 2026/11/9 ⽉ ●
2026/11/10 Tue ● 2026/11/10 ⽕ ●
2026/11/11 Wed ● 2026/11/11 ⽔ ●
2026/11/12 Thu ● 2026/11/12 ⽊ ●
2026/11/13 Fri ● 2026/11/13 ⾦ ●
2026/11/14 Sat 2026/11/14 ⼟
2026/11/15 Sun 2026/11/15 ⽇
2026/11/16 Mon ● 2026/11/16 ⽉ ●
2026/11/17 Tue ● 2026/11/17 ⽕ ●
2026/11/18 Wed ● 2026/11/18 ⽔ ●
2026/11/19 Thu ● 2026/11/19 ⽊ ●
2026/11/20 Fri ● 2026/11/20 ⾦ ●
2026/11/21 Sat Make-up Classes ○ 2026/11/21 ⼟ 補講⽇ ○
2026/11/22 Sun 2026/11/22 ⽇
2026/11/23 Mon Labor Thanksgiving Day*/Final Exams, 1st Quarter Fall Semester ● 2026/11/23 ⽉ 勤労感謝の⽇*/秋第１クオーター期末試験 ●
2026/11/24 Tue Final Exams, 1st Quarter Fall Semester ● 2026/11/24 ⽕ 秋第１クオーター期末試験 ●
2026/11/25 Wed Final Exams, 1st Quarter Fall Semester/Back-up Examination, 1st Quarter Fall Semester ●○ 2026/11/25 ⽔ 秋第１クオーター期末試験 秋/第１クオーター期末試験予備⽇ ●○
2026/11/26 Thu 2026/11/26 ⽊
2026/11/27 Fri 2026/11/27 ⾦
2026/11/28 Sat 2026/11/28 ⼟
2026/11/29 Sun 2026/11/29 ⽇
2026/11/30 Mon Start of Classes, 2nd Quarter Fall Semester ● 2026/11/30 ⽉ 秋第２クオーター開講⽇ ●

【Class】:  ●: School Day or Examination Day, 〇: Make-up Classes or Back-up Classes or Back-up Examination, Blank: No classes
*National Holiday
【授業⽇】●：授業⽇または試験⽇、〇：補講⽇または授業予備⽇または試験予備⽇、空欄：授業なし
*祝⽇
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2026/12/1 Tue ● 2026/12/1 ⽕ ●
2026/12/2 Wed ● 2026/12/2 ⽔ ●
2026/12/3 Thu ● 2026/12/3 ⽊ ●
2026/12/4 Fri ● 2026/12/4 ⾦ ●
2026/12/5 Sat 2026/12/5 ⼟
2026/12/6 Sun 2026/12/6 ⽇
2026/12/7 Mon ● 2026/12/7 ⽉ ●
2026/12/8 Tue ● 2026/12/8 ⽕ ●
2026/12/9 Wed Make-up Examinations, 1st Quarter Fall Semester ● 2026/12/9 ⽔ 秋第１クオーター追試験⽇ ●
2026/12/10 Thu ● 2026/12/10 ⽊ ●
2026/12/11 Fri ● 2026/12/11 ⾦ ●
2026/12/12 Sat Make-up Classes ○ 2026/12/12 ⼟ 補講⽇ ○
2026/12/13 Sun 2026/12/13 ⽇
2026/12/14 Mon ● 2026/12/14 ⽉ ●
2026/12/15 Tue ● 2026/12/15 ⽕ ●
2026/12/16 Wed ● 2026/12/16 ⽔ ●
2026/12/17 Thu ● 2026/12/17 ⽊ ●
2026/12/18 Fri ● 2026/12/18 ⾦ ●
2026/12/19 Sat 2026/12/19 ⼟
2026/12/20 Sun 2026/12/20 ⽇
2026/12/21 Mon ● 2026/12/21 ⽉ ●
2026/12/22 Tue ● 2026/12/22 ⽕ ●
2026/12/23 Wed ● 2026/12/23 ⽔ ●
2026/12/24 Thu 2026/12/24 ⽊
2026/12/25 Fri 2026/12/25 ⾦
2026/12/26 Sat 2026/12/26 ⼟
2026/12/27 Sun 2026/12/27 ⽇
2026/12/28 Mon 2026/12/28 ⽉
2026/12/29 Tue 2026/12/29 ⽕
2026/12/30 Wed 2026/12/30 ⽔
2026/12/31 Thu 2026/12/31 ⽊
2027/1/1 Fri New Year's Day* 2027/1/1 ⾦ 元⽇*
2027/1/2 Sat 2027/1/2 ⼟
2027/1/3 Sun 2027/1/3 ⽇
2027/1/4 Mon 2027/1/4 ⽉
2027/1/5 Tue 2027/1/5 ⽕
2027/1/6 Wed 2027/1/6 ⽔
2027/1/7 Thu ● 2027/1/7 ⽊ ●
2027/1/8 Fri ● 2027/1/8 ⾦ ●
2027/1/9 Sat Make-up Classes ○ 2027/1/9 ⼟ 補講⽇ ○
2027/1/10 Sun 2027/1/10 ⽇
2027/1/11 Mon Coming of Age Day*/Classes as usual ● 2027/1/11 ⽉ 成⼈の⽇*/授業⽇ ●
2027/1/12 Tue ● 2027/1/12 ⽕ ●
2027/1/13 Wed ● 2027/1/13 ⽔ ●
2027/1/14 Thu ● 2027/1/14 ⽊ ●
2027/1/15 Fri ● 2027/1/15 ⾦ ●
2027/1/16 Sat 2027/1/16 ⼟
2027/1/17 Sun 2027/1/17 ⽇
2027/1/18 Mon ● 2027/1/18 ⽉ ●
2027/1/19 Tue ● 2027/1/19 ⽕ ●
2027/1/20 Wed ● 2027/1/20 ⽔ ●
2027/1/21 Thu ● 2027/1/21 ⽊ ●
2027/1/22 Fri ● 2027/1/22 ⾦ ●
2027/1/23 Sat 2027/1/23 ⼟
2027/1/24 Sun 2027/1/24 ⽇
2027/1/25 Mon ● 2027/1/25 ⽉ ●
2027/1/26 Tue ● 2027/1/26 ⽕ ●
2027/1/27 Wed ● 2027/1/27 ⽔ ●
2027/1/28 Thu ● 2027/1/28 ⽊ ●
2027/1/29 Fri ● 2027/1/29 ⾦ ●
2027/1/30 Sat Make-up Classes ○ 2027/1/30 ⼟ 補講⽇ ○
2027/1/31 Sun Back-up Classes, 2nd Quarter Fall Semester ○ 2027/1/31 ⽇ 秋第２クオーター授業予備⽇ ○
2027/2/1 Mon Final Exams, 2nd Quarter Fall Semester ● 2027/2/1 ⽉ 秋第２クオーター期末試験 ●
2027/2/2 Tue Final Exams, 2nd Quarter Fall Semester ● 2027/2/2 ⽕ 秋第２クオーター期末試験 ●
2027/2/3 Wed Final Exams, 2nd Quarter Fall Semester/Back-up Examination, 2nd Quarter Fall Semester ●○ 2027/2/3 ⽔ 秋第2クオーター期末試験/秋第2クオーター期末試験予備⽇ ●○
2027/2/4 Thu Final Exams, 2nd Quarter Fall Semester ● 2027/2/4 ⽊ 秋第２クオーター期末試験 ●
2027/2/5 Fri Final Exams, 2nd Quarter Fall Semester ● 2027/2/5 ⾦ 秋第２クオーター期末試験 ●
2027/2/6 Sat Back-up Examination, 2nd Quarter Fall Semester ○ 2027/2/6 ⼟ 秋第２クオーター期末試験予備⽇ ○
2027/2/7 Sun Back-up Examination, 2nd Quarter Fall Semester ○ 2027/2/7 ⽇ 秋第２クオーター期末試験予備⽇ ○
2027/2/8 Mon Winter Session ● 2027/2/8 ⽉ 冬セッション ●
2027/2/9 Tue Winter Session ● 2027/2/9 ⽕ 冬セッション ●
2027/2/10 Wed Winter Session ● 2027/2/10 ⽔ 冬セッション ●
2027/2/11 Thu National Foundation Day*/Winter Session ● 2027/2/11 ⽊ 建国記念の⽇*/冬セッション ●
2027/2/12 Fri Winter Session ● 2027/2/12 ⾦ 冬セッション ●
2027/2/13 Sat 2027/2/13 ⼟
2027/2/14 Sun 2027/2/14 ⽇
2027/2/15 Mon Make-up Examinations, 2nd Quarter Fall Semester 〇 2027/2/15 ⽉ 秋第２クオーター追試験⽇ 〇
2027/2/16 Tue Make-up Examinations, 2nd Quarter Fall Semester 〇 2027/2/16 ⽕ 秋第２クオーター追試験⽇ 〇
2027/2/17 Wed 2027/2/17 ⽔
2027/2/18 Thu 2027/2/18 ⽊
2027/2/19 Fri 2027/2/19 ⾦
2027/2/20 Sat 2027/2/20 ⼟
2027/2/21 Sun 2027/2/21 ⽇
2027/2/22 Mon 2027/2/22 ⽉
2027/2/23 Tue Emperor's Birthday Holiday* 2027/2/23 ⽕ 天皇誕⽣⽇*
2027/2/24 Wed 2027/2/24 ⽔
2027/2/25 Thu 2027/2/25 ⽊
2027/2/26 Fri 2027/2/26 ⾦
2027/2/27 Sat 2027/2/27 ⼟
2027/2/28 Sun 2027/2/28 ⽇
2027/3/1 Mon 2027/3/1 ⽉
2027/3/2 Tue Fall Semester Results Released and Graduation Results Announced 2027/3/2 ⽕ 秋セメスター在校⽣の成績発表⽇および卒業対象学⽣の成績発表⽇（卒業合否発表）
2027/3/3 Wed 2027/3/3 ⽔
2027/3/4 Thu 2027/3/4 ⽊
2027/3/5 Fri 2027/3/5 ⾦
2027/3/6 Sat 2027/3/6 ⼟
2027/3/7 Sun 2027/3/7 ⽇
2027/3/8 Mon 2027/3/8 ⽉
2027/3/9 Tue 2027/3/9 ⽕
2027/3/10 Wed Winter Sessions Courses Results Released 2027/3/10 ⽔ 冬セッション科⽬の成績発表⽇
2027/3/11 Thu 2027/3/11 ⽊
2027/3/12 Fri 2027/3/12 ⾦
2027/3/13 Sat 2027/3/13 ⼟
2027/3/14 Sun 2027/3/14 ⽇
2027/3/15 Mon 2027/3/15 ⽉
2027/3/16 Tue 2027/3/16 ⽕
2027/3/17 Wed 2027/3/17 ⽔
2027/3/18 Thu 2027/3/18 ⽊
2027/3/19 Fri Graduation Ceremony（Fall Semester 2026） 2027/3/19 ⾦ 学位授与式（2026年度秋セメスター）
2027/3/20 Sat 2027/3/20 ⼟
2027/3/21 Sun Vernal Equinox Day* 2027/3/21 ⽇ 春分の⽇*
2027/3/22 Mon Substitute Holiday* 2027/3/22 ⽉ 振替休⽇*
2027/3/23 Tue 2027/3/23 ⽕
2027/3/24 Wed 2027/3/24 ⽔
2027/3/25 Thu 2027/3/25 ⽊
2027/3/26 Fri 2027/3/26 ⾦
2027/3/27 Sat 2027/3/27 ⼟
2027/3/28 Sun 2027/3/28 ⽇
2027/3/29 Mon 2027/3/29 ⽉
2027/3/30 Tue 2027/3/30 ⽕
2027/3/31 Wed End of Fall Semester 2027/3/31 ⽔ 秋セメスター終了

【Class】:  ●: School Day or Examination Day, 〇: Make-up Classes or Back-up Classes or Back-up Examination, Blank: No classes
*National Holiday
【授業⽇】●：授業⽇または試験⽇、〇：補講⽇または授業予備⽇または試験予備⽇、空欄：授業なし
*祝⽇


